
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

Determina n. 40 

 

CUP: B69B17000040001 

CIG: Z0523FE974 

Oriago, 21/06/2018 

All’Albo 

Agli Atti 

 Al Sito Web 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto attrezzature informatiche per la realizzazione del progetto relativo all’ 

Avviso pubblico n. 5403 del 16/04/2016 –Azione #7 del PNSD - Atelier creativi e laboratori per le 

competenze chiave”   

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.: 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO gli artt. 32, 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 50 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 13/12/2017 con la quale è stato adottato 

l’aggiornamento del  PTOF per l’anno scolastico 2017-2018; 

 VISTO l’Avviso pubblico n. 5403 del 16/04/2016 –Azione #7 del PNSD - Atelier creativi e laboratori 

per le competenze chiave”   



 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 8/02/2018 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018.; 

 VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 VISTA l’esigenza di questa Istituzione Scolastica di acquistare, attraverso la piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), le attrezzature informatiche necessarie per la 

realizzazione del progetto Atelier creativo che verrà realizzato presso il plesso della scuola 

secondaria D.Alighieri; 

 VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/37263.15-11-2017 di formale autorizzazione del progetto 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio dell’importo autorizzato Prot. 

n.4758/4.1.o del 21/06/2018; 

 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 – OGGETTO 

Si determina l'avvio dell’ acquisizione mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite RDO Mepa del LOTTO1  costituito dalla seguente fornitura 

 

BENE QUANTITÀ 

Tablet  25 pezzi 

Lavagna interattiva 
multimediale touch 

1 

Carrello porta lim 1 

Licenze office 5 

Access point 2 

Notebook con scheda 
grafica 

1 

 

Art. 2 – CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 

50/2016. 

Art. 3 - IMPEGNI DI SPESA  

Di impegnare la somma € 11.800,00 (undicimila800/00) IVA esclusa, con imputazione al Programma 

Annuale E.F.2018 alla scheda Progetto P05 “Atelier creativo”; 

 

Art. 4 - TEMPI DI ESECUZIONE 



La fornitura richiesta dovrà pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla data di invio dell’ordine al fornitore. 

Art. 5 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n.241/1990 viene nominato Responsabile 

del Procedimento la dott.ssa Angelina Zampi Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Adele Zara. 

 

Art. 6 – Pubblicità 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Zampi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

 

http://www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it/

